
Medisere SCHOOL http://www.medisere.co.jp 

オレンジブック 2021 年版 第 1 刷 ⑨実務 訂正表  
2020 年 5 月 7 日現在 

 

誠に申し訳ございませんが、以下の箇所の訂正をお願い申し上げます。 

ページ 箇所 訂正前 訂正後 

7 
救命処置法 

2 行目 
救急隊到着までの聞に処置を行う 救急隊到着までの間に処置を行う 

27 

(２)高血圧に使

用する医薬品 

アムロジピン

の用法用量 

1 回 500mg を 1 日 1 回経口投与 

※従来は 1 回 100mg を 1 日 2～3 回 
1 日 1 回、経口投与 

168 問 7 問題文 
妊婦への投与が禁忌とされる循環器用薬

はどれか。 

妊婦への投与が禁忌とされる医薬

品はどれか。 

413 問 3 問題 

チーム医療の中心となるものはどれか。

1 つ選べ。 

1 医師 

2 薬剤師 

3 看護師 

4 栄養士 

5 患者 

病院内で職種横断的に活動する医

療チームの 1 つに NST がある。

NST が行う主な業務として正しい

のはどれか。1 つ選べ。 

1 患者の栄養管理支援 

2 患者の緩和ケア 

3 患者のメンタルケア 

4 病院内の感染対策 

5 病院内の医療安全管理 

 


